a Illud incensat.] Cum non teneat Subdiaconus Patenam, quæ solemnitatis indicium est, debet incensare Sacramentum in eiusdem eleuatione, vt à digniore ministro non impedito id fiat, & statim surgit stans in medio, vt aliàs.

b Non osculantur, &c.] Oscula omnia, quæ suauitatem denotant, omitti debent, ex prædicta *Aloum* Regula.

3 Si distribuende sunt ^c candelæ, distribuantur post Epistolam, & accendantur ^d ad Euangelium, ad eleuationem Sacramenti, & post Missam, dum fit Absolutio. ^e Si habendus est Sermo, habeatur finita Missa ante Absolutionem.

c Candela.] Faces in exequijs Defunctorum in vsu fuere, etiam in exequijs beatæ Virginis Deiparæ, ex *Nicephoro lib. 2. c. 22.* in funere Cypr. ex *Actis Ponty*, & circa funus Constantini, testatur *Euseb. l. 4. in eius Vita c. 66.* ad significandum, animas viuere, & defunctos filios lucis esse. lege *Duran. lib. 1. de Rit. cap. 23.* Ex cera communi deberent esse, ex *Carimon. Episc. lib. 2. cap. 11.* quæ luctum indicare videtur.

d Ad Euangelium, &c.] Ritè ardent ad Euangelium, quo geniti sunt Defuncti; item ad eleuationem Sacramenti, quo enutriti fuerunt; & ad Absolutionem, qua in cælos euehi eosdè desideramus. Qui autem ferunt intorticia ad Eleuationem, non discedant, nisi peracta Communionem; quia nõ est eo celandum ab aliquo, vt supra diximus in Missa festiua: & eodem modo candelæ à Clero accensæ ardeant. vsque ad Com-

Communionem; argumento à simili sumpto in Purificatione, Festo B. Mariæ. nam varia Rubricæ se inuicem declarant, & eadem est ratio utrobique in venerationem Sacramenti.
e Si habendus est Sermo, &c.] Ora-

tiones habebantur funebres, ex Theodoro lib. 2. Hist. Eccles. cap. 14. & Niceph. lib. 12. cap. 11. & alijs apud Durandum loco citat. sed extra Missam, quia non sunt Homiliæ Euangelij post ipsum habendæ.

4 Finita Missa, si facienda est ^f Absolutio, Celebrans retrahit se ad cornu Epistolæ, ubi exiit Casula, & deposito Manipulo, ^g accipit Pluuiiale nigrum. Subdiaconus medius inter duos Acolythos ^h cum candelabris accensis, ⁱ defert Crucem sicut in Processionibus, ^l precedentibus duobus alijs Acolythis, vno cum Thuribulo & nauicula incensi, alio cum vase Aquæ benedictæ & aspersorio: sequitur Celebrans, facta prius Altari reuerentia, & Diaconus à sinistris eius. Subdiaconus cum Cruce sistit se ad pedes tumuli, seu lecticæ mortuorum contra Altare, medius inter dictos Acolythos tenentes luminaria: ^m Celebrans verò ex alia parte in capite loci inter Altare & tumulum, ⁿ aliquantum versus cornu Epistolæ, ita ut Crucem Subdiaconi respiciat: à sinistris eius Diaconus, & prope eum alij duo Acolythi deferentes Thuribulum, & vas Aquæ benedictæ. Interim cantatur Resp. Libera me Domine. & circa illius finem Celebrans ponit incensum in Thuribulum, benedicens illud more solito, ministrante Diacono nauiculam: & finito Kyrie eleison, incipit intelligibili voce, Pater noster, & secretè prosequendo reliqua, accipit aspersorium de manu Diaconi, & facta Altari reuerentia, comitante eodem Diacono à dextris, & tenente simbriam anteriorem Pluuiialis, circuitens tumulum, aspergit illum Aquæ benedictæ, ter à parte dextra, & ter à sinistra. cum transit ante Crucem, profundè inclinatur, Diaconus verò genuflectit: postea de manu eiusdem Diaconi accipit Thuribulum, & eodem modo quo asperferat, incensat. Et rediens ad pristinum locum, Diacono tenente librum, ^o iunctis manibus dicit.